
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Døgnmøde i Netværk for  
Pædagogisk Ledelse 
 
FREMTIDEN SKABER VI SAMMEN 
Ny identitet, nye fortællinger, nye fællesskaber? 
 
Dato: Torsdag den 7. september kl. 10 til fredag den 8. september kl. 13 
Sted: Sinatur Hotel Storebælt, Nyborg 
Målgruppe: Mellemledere med ansvar for pædagogisk ledelse på VUC 
 
 
Fremtiden skaber vi sammen 
Efter de seneste år at have været samlet om håndteringen af de mange udfordringer, vi står i som 
sektor, har vi nu brug for at se frem og begynde en ny fortælling om VUC, én ny identitet og nye 
fællesskaber. Hvor er VUC på vej hen? Hvilke behov er der for VUC i fremtiden? Hvordan kan vi 
fortsat være en del af løsningen på en række samfundsmæssige udfordringer? Hvilken viden og 
hvilke færdigheder er der brug for på morgendagens arbejds- og uddannelsesmarked, og hvordan 
kan vi forberede vores kursister og elever bedst muligt på dette?  
 
Vi kan med stolthed sige, at vi nok er den mest omstillingsparate og innovative uddannelsessektor, 
som favner bredt og altid søger at være en del af løsningen på samfundsmæssige udfordringer, og 
helst sammen med andre. Hvor vi gennem de seneste årtier har set det som en central del af vores 
formål at tilpasse os samfundsmæssige behov – er det nu tid til, at vi betragter os selv som en cen-
tral aktør i skabelsen af fremtiden. Det er tid til at give plads til drømme, håb og handling. Hvad er 
det for en fremtid, vi ønsker – og hvordan kan vi være med til at skabe den?  
 
Det er spørgsmål, vi går undersøgende til i dette års møder i netværket.  
 

 



 

   

 
Praksiseksempler fra gode kolleger 
Vi starter mødet med inspiration fra VUC-sektoren. Vi vil få korte oplæg og praksiseksempler 
fra gode kolleger, der vil fortælle om  erfaringer med nye måder at organisere sig på, at nå 
ud til nye målgrupper på, etablere nye partnerskaber på etc. Vi får indblik i processer, udfordringer, 
succeser i de mange skridt på vejen. Brydninger er undervejs, og der er meget inspiration at hente 
hos hinanden.  
 
Kreativitet, læring og vanebrud med Lene Tanggard 
Hvordan skaber vi rum for kreativitet og nye meningsfulde veje? Hvordan får vi gode ideer til at 
flyve, fæste sig og gro? Disse spørgsmål vil vi blive klogere på, når vi får besøg af Lene Tanggaard, 
professor i pædagogisk psykologi og rektor på Designskolen Kolding og forfatter til en 
lang række bøger og artikler om kreativitet og læring. Lene Tanggaard vil give os viden og konstruk-
tive indspark til, hvordan vi kan udfordre gamle vaner og veksle dem til kreativ tænkning 
og skabe forandringer for at kreativiteten i det hele taget kan opstå og blive brugt på en ny måde. 
Kreativitet skal læres, og er en central egenskab i fremtiden. Hvordan kan kreativiteten inspi-
rere og fremelske opfindsomheden hos os selv og andre? Hvordan kan vi bevæge os fra gode 
idéer til nye ’produkter’ og praksisser?  
 
Demokrati – fra tilskuersport til deltagersport 
Hvordan kan vi bidrage til at demokrati flytter sig fra at være en tilskuer-
sport til at være en deltagersport? Dette spørgsmål vil Andreas Lloyd 
gøre os klogere på. Andreas har været drivkraft i en række nyskabende 
civilsamfundsinitiativer, bl.a. Samtalesaloner og Medborgerne, og har  
skrevet flere bøger om demokrati, handlekraft og medborgerskab. Mange 
kan ikke overskue demokratiets komplekse processer og opgiver at 
engagere sig. Det handler om at opnå en tro på, at man kan 
deltage, bidrage og gøre en forskel. Det handler om at få erfa-
ringer med at deltage, at kunne mærke demokratiet med hele 
kroppen. Vi får gode greb til hvordan vi kan give følelsen af demo-
krati videre til vores medarbejdere og kursister. Hvordan kan vi 
sammen kan gå fra tanke til handle og skabe en bedre fremtid? 
 
Et stærkt netværk 
Vi vil på mødet desuden prioritere god tid til viden-, praksis- og erfaringsdeling i netværket. 
Gensynet og mødet med gode kolleger i sektoren vil sammen med de inspirerende oplæg give 
os et godt grundlag for konstruktive refleksioner og samtaler i netværket. Og så skal vi naturligvis 
nyde de skønne omgivelser ved vandet. Ganske, som vi plejer.  
 
 
Hvis du ikke allerede er tilmeldt til netværksdøgnet, så kan du tilmelde dig her 
 


